
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2020                                                                                                    № 93 
 

О работе образовательных организаций района  

 с 30.03.2020 по 03.03.2020. 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 26.03.2020 № 466 «О мерах по  реализации указа Президента 

Российской Федерации от 25.03.2020 № 206»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить каникулы в общеобразовательных организациях до 

05.04.2020. 

2. Прекратить прием воспитанников дошкольных образовательных 

организаций, находящихся на территории района (кроме с. Кытманово 

решение Совета Администрации Кытмановского района от 27.03.2020) 

в указанный период. 

3. Создать дежурные группы численностью не более 12 воспитанников с 

минимальным количеством сотрудников, обеспечить в указанных 

группах соблюдение  санитарного режима.  

4. Вести ежедневный мониторинг посещения детьми   дошкольных 

образовательных организаций. 

5. Передавать ежедневно в комитет по образованию Кощеевой С.М.  

информацию  

 о количестве детей, посещающих ДОО, 

 количестве  детей, не посещающих ДОО, по болезни,  

 количестве  детей, не посещающих ДОО, по заявлению 

родителей, 

  количестве  детей, не посещающих ДОО, по иным причинам 

(отпуск, аварийные ситуации и другое). 

     6. Учреждениям дополнительного образования исключить очную форму 

работы кружков, секций и т. д. детей и взрослых, вести работу в 

дистанционной форме. 

7.Контроль а выполнением данного приказа возложить на специалиста    

Кощееву С.М. 

 

 

 

Председатель комитета по образованию                                       В.Н.Ершов 
 


